УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ

от «05» сентября  2011 г.

            №  602
О сети  образовательных учреждений ЗАТО Александровск,

работающих в режиме эксперимента

В целях  апробации и внедрения новых инновационных проектов, создания оптимальных условий для функционирования сети   экспериментальных  площадок  образовательных учреждений  ЗАТО Александровск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2011-2012 учебном году   работу экспериментальных

площадок  образовательных учреждений ЗАТО Александровск (Приложение 1).

2. Установить статус муниципальных экспериментальных площадок

образовательных учреждений, начавших свою работу в 2011-2012 учебном году (Приложение 2).

 3. Информационно-методическому центру (Зламан Е.М.):

3.1. Организовать работу Экспертно-координационного совета в соответствии с определенными задачами.

3.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение экспериментальной деятельности образовательных учреждений.

3.3. Организовать наблюдение за ходом экспериментальной деятельности.
3.4. Организовать проведение  экспертизы результатов деятельности экспериментальных площадок.

3.5. Оказать содействие в повышении квалификации   педагогов, работающих на экспериментальных площадках.

3.6. Обеспечить совместно с руководителями образовательных учреждений организацию переноса результатов экспериментальной деятельности в практику образовательных учреждений.

        3.7. Представить в управление  образования по итогам года (до 05.06.2012 года) аналитическую справку о ходе и результатах экспериментальной деятельности в образовательных учреждениях ЗАТО Александровск.

4.  Руководителям образовательных учреждений:

           4.1. Создать условия для качественного проведения экспериментальной деятельности в образовательном учреждении.

4.2.  Представить в МУО «ИМЦ» план реализации экспериментальной программы на 2011-2012 учебный год.

4.3. Представить в Экспертно-координационный совет (до 30.05.2012 года) по итогам учебного года  оформленные результаты деятельности экспериментальных площадок.

4.4. Принять меры к выделению средств на повышение квалификации, стимулирование педагогических работников, участвующих в экспериментальной деятельности.

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на ведущего специалиста  Управления образования  ЗАТО Александровск   Пиленкову И.Н.
И.о. начальника  Управления
 образования

                                    Т.Н. Лебедева
Исполнитель Колчина

Рассылка:

1- в дело
2- Пиленковой
3- МУО «ИМЦ» Колчиной

4- ООШ № 1, 2,  СОШ № 266, 269, 276, 279, Гимназия, ЦДОД,  МДОУ  № 1, № 13 т\о Полярный, № 3 т\о Гаджево, № 1, № 7, № 8 т\о Снежногорск